МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/ ( f 2021 г. Донецк

М И Н И С Т Е Р С Т В О  ю с т и ц и и
Д О Н Е Ц К О Й  Н А Р О Д Н О Й

Р Е С П У Б Л И К И

З А Р Е Г И С Т Р И Р 0 1
Регистраииомный №_
от« L U C f ^ X _202l

о  внесении изменений в Порядок организации экстерната в
образовательных организациях высшего профессионального образования,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 05 октября 2016 года № 1037

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством
Донецкой Народной Республики, руководствуясь подпунктами 12.6, 12.95
пункта 12 раздела II Положения о Министерстве образования и науки Донецкой
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 г. № 13-43,

ПРИКАЗБ1ВАЮ:

1. Внести в Порядок организации экстерната в образовательных
организациях высшего профессионального образования, утвержденный
приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики
от 05 октября 2016 г. № 1037, зарегистрированный в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики 17 ноября 2016 г., регистрационный номер
№ 1721 (далее -  Порядок), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.4 раздела II Порядка слова «утвержденных Приказом
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики
от 04 мая 2016 г. № 499, зарегистрированным Министерством юстиции

Донецкой Народной Республики 07 июля 2016 г., регистрационный № 1394»
заменить словами «определенных в Порядке формирования перечней
направлений подготовки и специальностей высшего профессионального
образования и сопоставлений направлений подготовки и специальностей
образовательных программ высшего профессионального образования:
бакалавриата, магистратуры, специалитета, утвержденном Приказом
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики
от 24 ноября 2017 г. № 1254, зарегистрированным в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики 18 декабря 2017 г., регистрационный номер
№ 2394.».

1.2. В пункте 2.6 раздела II Порядка слова «в соответствии с приказом
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики № 761
от 15 июля 2016 г. «Об утверждении форм Примерных договоров об обучении
по образовательным программам высшего профессионального образования»
исключить.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора
Департамента науки и высшего профессионального образования Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики Фоменко С.А.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

М.Н. Кушаков

Лист согласования прилагается